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凡例：対対象 時日時 場場所 師講師 費費用（記載がないものは無料） 入入会金 年年会費 月月会費 定定員 保保育 持持ち物 申申し込み（記載がないものは午前8時30分から

会
議
、
講
演
会
等
に
手
話
通
訳
等
を
希
望
す
る
方
は
開
催
1
週
間
前
ま
で
に
各
問
い
合
わ
せ
先
、
ま
た
は
下
記
フ
ァ
ク
ス
ま
で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
Fax（
5
2
1
）2
6
5
3

▷固定資産税・都市計画税第4期分▷国民
健康保険料第8期分▷後期高齢者医療保険
料第8期分▷介護保険料第8期分

3月1日月今月の
納期

納付書裏面等に記載の場所で納付してください問
市税＝収納課管理係・内線1240、国民健康保険
料＝保険年金課賦課係・内線1416、後期高齢者
医療保険料＝保険年金課賦課係・内線1406、介
護保険料＝介護保険課介護保険料係・内線1446

＝
所
得
税
40
万
円
、
市
民
税
・
都
民

税
30
万
円
▼
同
居
特
別
障
害
者
控
除

＝
所
得
税
75
万
円
、
市
民
税
・
都
民

税
53
万
円

問
介
護
保
険
課
介
護
認
定
係
・
内
線

1
4
5
5

個
人
事
業
主
向
け
決
算
・

確
定
申
告
相
談
会

　

立
川
商
工
会
議
所
が
主
催
。
例
年

行
っ
て
い
る
会
館
や
学
習
館
で
の
出

張
相
談
は
行
い
ま
せ
ん
。

時
2
月
15
日（
月
）・
17
日（
水
）・

22
日（
月
）・
25
日（
木
）、
3
月
5

日（
金
）・
9
日（
火
）・
11
日（
木
）、

い
ず
れ
も
午
後
1
時
15
分
〜
4
時
15

分（
相
談
時
間
は
1
人
30
分
程
度
）

場
立
川
商
工
会
議
所（
曙
町
2
―38
―

5
立
川
ビ
ジ
ネ
ス
セ
ン
タ
ー
ビ
ル
11

階
・
12
階
）

申
参
加
日
、
事
業
所
名
、
住
所
、
氏

名
、
電
話
番
号
を
書
い
て
フ
ァ
ク
ス

で
立
川
商
工
会
議
所
☎（
5
2
7
）

2
7
0
0
Fax（
5
2
7
）5
9
1
3
へ

人
権
擁
護
委
員
が
決
ま
り
ま

し
た

　

法
務
大
臣
か
ら
次
の
方
が
人
権
擁

護
委
員
に
委
嘱
さ
れ
ま
し
た
。
任
期

は
令
和
5
年
12
月
31
日
ま
で
。

▼
滝
口
知
也（
一
番
町
）▼
山
川
清
隆

（
栄
町
）▼
加
園
多
大（
曙
町
）

《
敬
称
略
》

問
生
活
安
全
課
☎（
5
2
8
）4
3
1

9国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
～

お
得
な
口
座
振
替
を
ご
利
用

く
だ
さ
い

　

国
民
年
金
保
険
料
は
、
ま
と
め
て

前
払
い
す
る
と
割
引
に
な
る
前
納
制

度
が
あ
り
、
口
座
振
替
、
現
金
、
ク

レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
納
付
で
き
ま
す
。

な
お
、
口
座
振
替
で
前
納
す
る
と
現

金
や
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
よ
り
も

割
引
額
が
多
く
な
り
ま
す
。
4
月
以

降
の
2
年
前
納
、
1
年
前
納
、
6
か

月
前
納
を
希
望
す
る
方
は
年
金
手
帳
、

通
帳
、
金
融
機
関
届
け
出
印
を
持
参

し
て
、
2
月
26
日（
金
）ま
で
に
金
融

機
関（
郵
便
局
を
含
む
）ま
た
は
年
金

事
務
所
へ
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

問
日
本
年
金
機
構
立
川
年
金
事
務
所

☎（
5
2
3
）0
3
5
2
、
市
保
険
年

金
課
国
民
年
金
係
・
内
線
1
3
9
4

公
開
す
る
会
議
日
程

　

市
は
、
審
議
会
な
ど
の
会
議
を
公

開
し
て
い
ま
す
。
い
ず
れ
も
直
接
会

場
へ（
先
着
順
）。

●
総
合
都
市
交
通
戦
略
協
議
会　

時

2
月
19
日（
金
）午
前
10
時
30
分
か
ら

場
市
役
所
2
階
208
・
209
会
議
室
定
5

人
問
交
通
対
策
課
交
通
企
画
係
・
内

線
2
2
7
9

●
農
業
委
員
会
総
会　

時
2
月
25
日

（
木
）午
後
3
時
か
ら
場
市
役
所
2
階

210
会
議
室
定
4
人
問
農
業
委
員
会
事

務
局
・
内
線
2
6
5
4

●
在
宅
医
療
・
介
護
連
携
推
進
協
議

会　

時
2
月
26
日（
金
）午
後
1
時
15

分
〜
2
時
45
分
場
市
役
所
3
階
302
会

議
室
定
5
人
問
高
齢
福
祉
課
介
護
予

防
推
進
係
・
内
線
1
4
7
1

《
お
詫
び
と
訂
正
》

　

1
月
25
日
号
6
・
7
面
「
人
事
行

政
の
運
営
等
の
状
況
を
公
表
し
ま

す
」
の
記
事
中
、「
そ
の
他
の
職
員

手
当
の
状
況
」
の
表
に
一
部
誤
り
が

あ
り
ま
し
た
。
正
し
く
は
左
表
の
と

お
り
で
す
。
お
詫
び
し
て
訂
正
し
ま

す
。

所
得
税
の
確
定
申
告
は

立
川
税
務
署
へ

　

所
得
税
と
復
興
特
別
所
得
税
等

の
確
定
申
告
書
作
成
・
提
出
会
場

が
立
川
税
務
署（
左
地
図
）に
3
月

15
日（
月
）ま
で
開
設
さ
れ
ま
す〔
土

曜
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。
た
だ

し
、
2
月
21
日
・
28
日
の
日
曜
日
は

開
設
〕。
申
告
に
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

の
記
載
と
本
人
確
認
書
類
の
提
示
が

必
要
で
す
▼
相
談
＝
午
前
9
時
か
ら

（
受
け
付
け
は
午
前
8
時
30
分
か
ら
）

▼
提
出
＝
午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5

時●
混
雑
回
避
の
た
め
入
場
整
理
券
を

配
布
し
ま
す　

会
場
は
混
雑
を
緩
和

す
る
た
め
入
場
整
理
券
を
配
布
し
ま

す
。
当
日
会
場
で
配
布
す
る
ほ
か
、

国
税
庁
L
I
N
E
公
式
ア
カ
ウ
ン
ト

を
「
友
だ
ち
追
加
」
す
る
こ
と
で
事

前
に
入
手
が
可
能
で
す
。
入
場
整
理

券
の
配
布
状
況
に
応
じ
て
受
け
付
け

を
早
め
に
締
め
き
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。

●
郵
送
に
よ
る
申
告
も
受
け
付
け
て

い
ま
す　

立
川
地
方
合
同
庁
舎
立
川

税
務
署
宛（
〒
1
9
0
―8
5
6
5
緑

町
4
―2
）に
郵
送
し
て
く
だ
さ
い
。

●
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
確
定

申
告
書
の
作
成
が
で
き

ま
す　

下
2
次
元
コ
ー

ド
か
ら
ア
ク
セ
ス
で
き

ま
す
。

●
次
の
方
も
確
定
申
告
が
必
要
で
す

▼
給
与
所
得
の
あ
る
方
で
次
の
い
ず

れ
か
に
該
当
す
る
方
▽▽
給
与
収
入
が

２
0
0
0
万
円
を
超
え
る
▽▽
１
か
所

か
ら
給
与
の
支
払
い
を
受
け
て
お
り
、

各
種
所
得
金
額（
給
与
所
得
や
退
職

所
得
以
外
）の
合
計
額
が
20
万
円
を

超
え
る
▽▽
２
か
所
以
上
か
ら
給
与
の

支
払
い
を
受
け
て
お
り
、
年
末
調
整

を
受
け
て
い
な
い
給
与
の
収
入
金
額

と
給
与
所
得
以
外
の
所
得
金
額
の
合

計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
▼
公
的
年

金
等
に
係
る
雑
所
得
の
み
で
、
公
的

年
金
等
に
係
る
雑
所
得
の
金
額
か
ら

所
得
控
除
を
差
し
引
い
た
結
果
、
残

額
が
あ
る
方

　

公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０

０
万
円
以
下
で
、
公
的
年
金
等
に
係

る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万

円
以
下
の
方
は
確
定
申
告
は
不
要
で

す
。
た
だ
し
、
外
国
か
ら
の
公
的
年

金
等
を
受
給
し
て
い
る
方
は
確
定
申

告
が
必
要
で
す
。

問
立
川
税
務
署
☎（
5
2
3
）1
1
8
1

記
入
済
み
の
確
定
申
告
書
を

市
役
所
で
も
仮
受
け
付
け

　

次
の
期
間
中
は
、
す
べ
て
記
入
済

み
の
確
定
申
告
書
を
市
役
所
で
も
仮

受
け
付
け
し
ま
す（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

の
記
載
に
伴
う
本
人
確
認
書
類
の
写

し
の
添
付
が
必
要
）▼
受
付
期
間
＝

2
月
16
日（
火
）〜
3
月
15
日（
月
）

〔
土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
〕

問
課
税
課
市
民
税
係
・
内
線
1
2
0
6

ふ
る
さ
と
納
税
ワ
ン
ス
ト

ッ
プ
特
例
制
度
の
適
用
を

申
し
込
ん
だ
方
へ

　

ふ
る
さ
と
納
税
を
し
た
際
に
ワ
ン

ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
の
適
用
を
申
し

込
ん
だ
方
が
、
確
定
申
告
や
市
民

税
・
都
民
税
の
申
告
を
す
る
と
特
例

制
度
が
適
用
さ
れ
ま
せ
ん
。
確
定
申

告
や
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
を
す

る
方
は
、
申
告
書
に
特
例
制
度
申
し

込
み
分
を
含
む
、
す
べ
て
の
寄
附
金

の
領
収
書
ま
た
は
寄
附
金
受
領
証
明

書
を
添
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

く
わ
し
く
は
、
確
定
申
告
は
税
務

署
へ
、
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
は

市
役
所
課
税
課
へ
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

問
立
川
税
務
署
☎（
5
2
3
）1
1
8

1
、、
市
課
税
課
市
民
税
係
・
内
線
1

2
0
6

高
齢
者
の
障
害
者
控
除

　

障
害
者
手
帳
を
お
持
ち
で
な
く
て

も
、
次
の
す
べ
て
に
該
当
す
る
方
は
、

所
得
税
や
市
民
税
・
都
民
税
の
障
害

者
控
除
ま
た
は
特
別
障
害
者
控
除
を

受
け
ら
れ
ま
す
▼
65
歳
以
上
▼
要
介

護（
要
支
援
）認
定
を
受
け
て
い
る
▼

要
介
護（
要
支
援
）認
定
の
主
治
医
意

見
書
で
日
常
生
活
自
立
度
判
定
基
準

ラ
ン
ク
に
一
定
以
上
の
記
載
が
あ
る

　

該
当
す
る
方
は
、
介
護
保
険
課

（
市
役
所
1
階
4
番
窓
口
）で
認
定
書

の
交
付
を
受
け
て
、
税
の
申
告
を
し

て
く
だ
さ
い
。
控
除
額
は
▼
障
害
者

控
除
＝
所
得
税
27
万
円
、
市
民
税
・

都
民
税
26
万
円
▼
特
別
障
害
者
控
除

確
定
申
告
を
受
け
付
け
て
い
ま
す

たちかわ中央公園
立川相互病院
大原学園

パレスホテル
損保ジャパン日本興亜

曙町二丁目

曙橋伊勢丹

髙島屋

シネマシティ

立川駅
北口

中央線 至東京至八王子

国立病院前

立川北駅前

昭和記念公園
あけぼの口

国営昭和記念公園

多
摩
モ
ノ
レ
ー
ル

立
川
北
駅

歩
道
歩
道

ファーレ立川北

中央線

立川相互病院

立川相互病院

大原学園

パレスホテル
損保ジャパン日本興亜

曙町二丁目

曙橋伊勢丹

髙島屋
S.C.

シネマシティ

立川駅
北口

JR中央線

至東京至八王子

国立病院前

立川北駅前

昭和記念公園
あけぼの口

国営昭和記念公園

多
摩
モ
ノ
レ
ー
ル

立
川
北
駅

サ
ン
サ
ン
ロ
ー
ド

たちかわ中央公園
高松町三丁目

ファーレ立川北

JR中央線

立川相互病院

立川税務署
緑町4-2

〔立川地方合同庁舎内〕
☎（523）1181

問ごみ対策課・内線6751

道路（公道）に資源・
ごみを出さないで！

内　　容

扶養手当
配偶者・その他扶養親族6,000円（課長職は3,000円）、子9,000円

（16歳～22歳の子4,000円加算）〔国は配偶者・その他扶養親族
6,500円、子10,000円（16歳～22歳の子5,000円加算）〕、部長職は
支給対象外

通勤手当
交通機関等利用者には交通機関運賃相当額（上限55,000円）、交
通用具利用者には通勤距離に応じて支給〔国は交通機関利用者に
上限55,000円、交通用具利用者には通勤距離に応じて支給〕

管理職手当 部長職：115,000円（再任用101,000円）
課長職：   80,000円（再任用  57,800円）


